
 

 

 

 

Al Direttore S.G.A.  

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo - sito web dell’Istituto 

 www.liside.gov.it - link pubblicità legale 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Progetto  - Ambienti di apprendimento innovativi #Azione 7 

del #PNSD”. Avviso pubblico prot. n.° 30562 del 27/11/2018, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca 22 novembre 2018, prot. n. 762. 

  CUP: G55E19000480005 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’Avviso pubblico #PNSD – Azione #7 del Miur - Dipartimento per la programmazione e la gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale per la realizzazione di 
ambienti di apprendimento innovativi, prot. n.° 30562 del 27-11-2018; 

Vista  la candidatura del Progetto Ambienti di apprendimento innovativi #Azione 7 del #PNSD”. Avviso 

pubblico prot. n.° 30562 del 27/11/2018, presentata da questa Istituzione Scolastica in data 17/12/2018; 

Vista  la nota Miur avente ad oggetto “Ambienti di apprendimento innovativi #Azione 7 del #PNSD. 
“Comunicazione di ammissione al finanziamento n. 1417 del 31/10/19” con la quale il progetto presentato 
dalla scrivente Amministrazione scolastica è stato ammesso al finanziamento per un importo pari ad € 
20.000,00; 

Considerato che la predetta nota è da intendersi quale formale autorizzazione del progetto e al relativo impegno di 
spesa; 

Considerato che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per l’e.f. 2020 al fine di 

consentire l’avvio delle attività programmate; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del programma, di 

entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio 
d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 
d'istituto”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 13  del 31 Gennaio 2020 di approvazione del Programma annuale E.F. 
2020; 

DECRETA 
 
l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 dei fondi 

relativi al progetto “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI AZIONE #7 del #PNSD” per la 

somma complessiva di € 20.000,00. 

Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto nel  Programma Annuale e.f. 2020 – aggregato P01 “Piano 

Nazionale Scuola Digitale” alla voce P01/01  

Il presente decreto viene trasmesso al Dsga per gli opportuni adempimenti contabili, al Consiglio di Istituto per 

conoscenza e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 
                                                                                      Il Dirigente Scolastico Reggente 

Dott.Prof. Salvatore Marzo 




		2020-02-11T12:38:24+0100
	MARZO SALVATORE




